

Finansdepartementet

Avdelningen för offentlig förvaltning

Enheten för offentlig upphandling

Remissvar på Finansdepartementets PM Ett nytt förbud mot spel på kredit

Spelberoendes Riksförbund (SBRF) har tagit del av promemorian Ett nytt förbud mot spel på kredit.

I promemorian föreslås att det i spellagen (2018:1138) ska införas ett förbud mot att licenshavare och spelombud tillåter eller medverkar till att spel om pengar betalas med krediter.

SBRF ställer sig bakom och välkomnar aktuellt remitterat förslag om införande av ett förbud mot att licenshavare och spelombud tillåter eller medverkar till att spel om pengar betalas med krediter.

Med anledning av promemorians förslag vill Spelberoendes Riksförbund (SBRF) även anföra följande;

I promemorian beskrivs att syftet med det nya förbudet såsom att motverka skuldsättning med anledning av spel om pengar. Vidare beskrivs att den sammanlagda skulden hos Kronofogdemyndigheten och att en av de vanligaste skulderna är skulder relaterade till konsumtion, bl.a. lån och krediter. Samt att i den sistnämnda kategorin kan det även ingå skulder med anledning av spel om pengar.

SBRF erfarenhet är att i gruppen av problemspelande/spelberoende, med betydande belopp i omsättning, är så kallade konsumtionslån/ blancolån mycket vanligt förekommande för att finansiera sitt spelmissbruk.

Att införa ett förbud mot att licenshavare och spelombud tillåter eller medverkar till att spel om pengar betalas med krediter på så sätt som föreslås i promemorian genom förstärkt kreditförbudet i spellagen välkomnas. I promemorians förslag kring att det ska införas ett mer heltäckande förbud mot att spel betalas med krediter redogörs för de möjligheter en betalningsmottagare har att se att ett kreditkort används för betalningen. SBRF vill här understryka att vår erfarenhet är att en spelare i stället tagit ett penninglån och senare använder dessa medel för att betala spel är kraftigt dominerande vid finansiering av ett spelberoende.

SBRF välkomnar vidare de intentioner kring skärpta krav för det arbete licenshavares är ålagda rörande att motverka överdrivet spelande och penningtvätt. Samt att utredande åtgärder till följd av sin omsorgsplikt klargörs ytterligare genom att Spelinspektionen även enligt förslaget ska kunna meddela föreskrifter om innehållet i licenshavarnas handlingsplaner för genomförandet av sin omsorgsplikt.

Även om gruppen av problemspelande/spelberoende är en relativt liten spelande grupp men med betydande belopp i omsättning så menar SBRF att bränslet för problemspelande/spelberoende som spelat bort sina och/eller närståendes pengar är de så kallade snabblånebolagen. Bolagens oetiska sätt att låna ut pengar till höga räntor och/eller avgifter, oavsett om låntagaren har indrivning via Kronofogden eller ej, är ett stort problem som även detta kräver en vidare reglering.

Avslutningsvis vill SBRF framföra att förbundet gärna bidrar med sina perspektiv, som ett komplement till aktuella myndigheter, vid utarbetande av kommande lagförändringar inom spelområdet generellt. Att härigenom utveckla beskrivningarna av de sociala effekter som vi ser genom vår verksamhet är nödvändiga att ta en ökad hänsyn till vid kommande regleringar av spelmarknaden i stort.



Madeleine Tügel, Förbundsordförande Spelberoendes Riksförbund

